esse tantum ad eundem stantem determinate. Po-  
nat. n. qd sit una linea qd uniformi rarefiat vno  
vno extremo quecunq; et alio velocius moto sic qd  
diffimiliter moueatur motu locali quo ad pres  
subiecti mediu quo ad spm sit. n. in ea extrema la-  
titudine motus localis uniformi diffimilitate quo  
ad pres subiecti incipiens a non gradu i extremo  
quiescente et simlata ad octo gra exipit i alio ex-  
tremo et i puncto medio sit gradus medius: et tē  
p3 totū et sibi cēt dicitū si ralis casus poneretur  
de corpore et facit bēntisber et c. Et h3 cōcedatur  
qz i finita tarditate mouet aliquis punctus: nō tū  
cōcedatur qz i finita tarditate mouet hoc vel illud  
qz mouetur cū ista hoc vel illud mouet i finita tar-  
ditate que sūa ē. Illud tamē possit negari facien-  
do differentia iter istas ppōnes i finita tardita-  
te mouetur hęc linea et i infinito tarde hęc linea  
mouetur i cōm supiori cōcedēdo pma qz qūnq;  
tarditate mouetur pō eadē mouet totū et nega-  
do secūda: qz nō ita tarde mouet totū sicut pō et  
p idē negatur tūc pna cū ex pōtū inferitur qd h3  
illud mouetur i finita tarditate qz arguitur a ter-  
mio stante sine cathegorematicē ad terminū stan-  
tes cathegorematicē qz et. bene tū cōcedit apud  
negatōes hanc de pnti i finita tarditate mouetur  
h3 qz i finita tarditate mouebitur hoc vbi incipiat  
a quiete moueri pntue itendēdo motū suū et q  
nō sequitur qz h3 mouebit i finita tarditate. No-  
tandū vltimus qd negat hęc pna. Si aliqd mo-  
ueret ita tarde sicut a aliqui dēcedet illud mo-  
ueretur i finita tarditate: s3 illud tūc nō moueret  
tardius qz a dēcederet: qz a dēcederet i finita tar-  
ditate. S3 p declaratione illius ppōnis a de-  
scendit tardius quā ipsumet dēcedet i aliquo i-  
stanti pmo vidēdū ē de ista ppōne ita cito erit in  
stanti sicut erit istans de qua sūt due opīones  
pma ē hēt isberi qui dicit qz illa ppō ē sūa et patuit  
i illo sopbismate oīs hō ē totū i quantitate: qz li  
istans p loco positū stat dēmitate qd intelligit dū  
dicit pntue et scdo loco positū stat pntue et distri-  
butiue: et tō sicut ista ē sūa alq; vltas erit ita cito  
sicut erit istans: qz nullum istans erit ita cito: et c.  
Ita et illa scda opīo ē clientonia ponēns illam  
fore verā dīc. n. qz li istans pmo supponit pntue  
eantū scdm aut pntue et distributiue et tō cōcedit  
illā qz sūm ipsū fore cōcedēdū qz ita cito erit i-  
stanti sicut erit istans nullū tū istans erit itacito  
sicut erit istans rīdet qz bēntisber ad illā ppōsi-  
tionē duplī vno mō negādo eā sicut istans ita  
cito erit istans et c. sōz. erit ita magnū i aliquo in-  
stanti sicut ipsemet erit i aliquo instanti. et pō rī-  
detur et meli3 cōcedēdo eā tū aduerte qz pnter  
vidēdo bēntisber h3 illā ppōz cōcedere: s3 bñ  
h3 illam negare a dēscendēdo tardius in aliquo  
instanti quā ipsumet dēscendēt i aliquo instanti: qz

secūda spm magna ē differentia iter vna et aliaz  
pma ē vera et exponitur sic a dēscendēte tarde et  
in nullo instanti dēscendēt ita tarde sicut ipsemet  
dēscendēt qz quocūq; dāto illud ē sūm qz et c. sōz.  
cūda sūa ē sūa nec exponitur sic a dēscendēte tar-  
de i aliquo instanti et i nullo instanti dēscendēt ita tar-  
de sicut ipsemet dēscendēt i aliquo instanti et c. et  
causa ē qz in pma pparatur finitū ad i finita hie  
vero cōparatur i finita ad i finita v3 tū illa ppō  
sic exponit a dēscendēte tarde in aliquo instanti et  
i aliquo instanti dēscendēt tardius qz dēscendēt i ali-  
quo instanti et c. sed aris ē sūm p minor et p3 qz in  
nullo instanti et c. et pna h3. n. illa ppō pbari ra-  
tione de li instanti qz ē positū p loco: et qz itar de-  
terminatē dicit illud et parebit falsitas. S3 et  
tertius qz ppōnem pcessam arguit bēntisber pba  
do qz nō tardius mouebitur a qz ipsumet moue-  
bitur i aliquo instanti. Et arguit lex argumētis  
pmi p3 solo sed ad h3 cū ar si aliquid mouebitur  
ita tarde pntue sicut a mouebitur in aliquo instanti  
et c. et qz anā istius pditionalis ē impossibile. Nā  
impossibile ē qz aliquid mouebitur ita tarde pntue  
sicut a mouebitur i aliquo instanti qd pbarit  
sic qz sit b illud tūc sic b mouebitur ita tarde pntue  
sicut et c. sed d erit istans in quo a mouebitur gra-  
du velocitatis vt quattuor vt suppono: qz b moue-  
bitur ita tarde pntue. s. gradu velocitatis vt quat-  
tuor sed pbo qz nō qz eodē argumētō pōt. pbari  
qz b mouebitur pntue gradu velocitatis vt duo  
capiendo vnum instanti an d qd sit c in quo a sic  
mouebitur qz pntue a velocius mouebitur et sic  
p3 qz ex illa ppōe sequitur qd b mouebitur pntue  
gradu velocitatis vt duo vt quattuor et sic d alif  
qd ē impossibile qz si b mouebitur pntue gradu  
velocitatis vt quattuor nunq; mouebitur pntue  
gradu velocitatis vt duo qz b pntue dicit men-  
surā adequatā vt p3 et tō rāq; ex impossibili seq-  
tur qz illud mouebit tardius quā a mouebitur  
et nō mouebitur et c. que sūt pna verūtni pōt cō-  
cedi qd aliquid mouebitur ita tarde sicut moue-  
bitur a in aliquo instanti. Et tertiam p3 solutio  
vidē cōcedūm iste pclusiones aliquid nō moue-  
bit tardius quā mouebitur i aliquo instanti et ali-  
quādo mouebitur tardius quā mouebitur i ali-  
quo instanti et tū nō incipit nec incipiet sed bene  
desinet p3 positū qd aliquid moueatur aliq; gra-  
du motus et qd pntue remittatur ei9 mot9 vqz  
ad nō gradū. Secūda pclusio aliquid nō mouet  
tardius quā mouebitur i aliquo instanti et aliquā-  
do mouebitur tardius et c. et nō in eternū et tamē  
incipit moueri et c. et nunq; desinet parer positū  
et cōductio qd aliquid a quiete incipiat moueri cō-  
tinue itendēdo motum suū et c. Ad qrtū ne-  
gat argumētū qz a simili n sequi i finita erit aliq;  
qd bui9 licet et ista licet erit magis aliq; sui pntue et ista

linea erit maior quā linea infinita quāvis ē ver-  
e et impossibile ponendo quod sit aliquid corpus ob-  
longum cuius prima pars proportionali circūgret  
vna linea pedalis i prima pars proportionali huius bo-  
re i secunda pars circūgret duas partes proportionales  
illius corporis linea bipedalis ita quod linea plus  
pedalis prefactione facta sit bipedalis et sic ulterius  
de alijs partibus proportionalibus illius corporis fiat  
per partes alias proportionalibus illius hōre sic quod si i fine  
hōre maneret illa linea est infinita sed tūc cor-  
porum et hētur oppositū. Ad quintū negat etiam  
etiam quod si a simili non sequitur nullo gradu  
velocitatis mouebitur h corpus velocius quā aliq  
punctus eius: hōc corpus nō mouebit veloci-  
quā punctus eius et quod si a simili nō posito  
quod sit vnu corpus spertū quod rarefiat cuius quilibet  
punctus moueat sed iquātū illa puncta magis di-  
stant a cetero velocius mouebitur et careat h corpus  
vna superficie ita quod si sit dare vltimū punctū nec  
punctū velocissime motū sit ni aliquid agēs quod cō-  
tinue corrūpat partes ipsius extremales quousqz  
corrūpat ipso remanente cōtinue equalis quātita-  
tis quā erit hoc salū imaginariū nō repugnat  
nūc hoc corpus velocius mouebit quā aliquis punctus  
eius quod nullus punctus quocūqz dato mouebit ita  
velociter sicut h corpus mouebitur et nō nullo gra-  
du velocitatis mouebit hoc corpus velocius. Ad  
sextū per solutio et. Si aduertendū quod motus loca-  
lis i corporibus quod dare punctū velocissime mo-  
tū velocitatis attendit penes spatium lineale et de-  
scribitur ab huiusmodi puncto velocissime moto:  
sed i corporibus i quibus nō datur punctū velocissime  
motus attenditur penes spatium lineale quod descri-  
beret a puncto quod iuslibet velocius moueret quā ali-  
quis punctus i tali corpore diuisus et hōi opatiōe  
ad ipso: nō si essent duo corpora equalia quorum  
vnu moueret gradu velocitatis vt octo et cōsistit  
reliquū sibi pōtē assignat punctū velocissime mo-  
tū i secundo vno quod pono quod illud cōtinue rarefiat  
vntus circūferentiā et cōtinue fiat equalis oblatio  
vntus circūferentiā donec corrūpat sic tūc quod con-  
tinue maneat equalis magnitudinis sic ponebat p-  
us tūc hoc stare i pō corpore ē dandū punctū ve-  
locissime motus penes cuius velocitate attendit  
velocitas totius corporis: ad i secundo corpore nō datur  
punctū velocissime motus quod i eo nō datur vltimus  
punctus quod mouetur: nō i tali corpore nō attendit  
motus eius velocitatis penes aliquē eius punctū: s-  
penes punctū et. et talis est punctus quod moueret gra-  
du velocitatis vt octo cuius vltimū declaratio p-  
tinet ad tractatū de tribus pōtēmetis. Cōside-  
randū vltimū quod ar quod sit dare maximū quod for-  
sufficit se portare quod si nō tūc sequitur quod sō p se nō  
sufficit portare tantū quā p se sufficit portare ad h  
procedit pōtē et pōtē nō sō sō sufficit p se por-

tare tantū quā ipse et. quod si tantū stat de mīate: et  
iō dō sic expōtē sō sufficit per se portare hoc tantū  
quā ipse sufficit per se portare et nullus maior suffi-  
cit per se portare et. sed aīō ē sōm quod quocūqz  
corpore dato quod for sufficit p se portare maius illo  
sufficit p se portare: quā ē datur maximū vt vltimū  
pōtē ē. Sed nūc ar quod nō sit dare minimum  
quod nō. Et ar sic aliqua ē potētia qua for ē potē-  
tior ad impedendū ne descendat quā ipa sit ad dep-  
mēdū sō. i descendēdo et aliqua ē potētia: que  
ē potētior ad expūmēdū sō. i descendēdo quod  
ipse sit ad ipam supponendū: hō aliqua ē potētia  
qua tantū sufficit ad descendēdū sicut sō. sufficit  
ad ipam supponendū sit hō illa d et arguitur sic d  
ē maxima potētia qua for sufficit impedire quod quelz  
maior descenderet et d ē minor a qua nō sufficit ipe  
dare sō. et cū iter quāscūqz duas potēcias iqua-  
les sint infinite potētie maiores minori illarum et  
minores maiori illarū hō i octo et a sint infinite  
potētie quāz nulla sō sufficit impedire et quelz  
illa ē minor: hō nō ē minima potētia qua for.  
nō sufficit impedire: hō nō ē minimum graue quod for. nō  
sufficit portare et sic argueret de alijs quibuscūqz.  
Et nō videt cōcedēdo pōtētia pōtētia d ma-  
teria quāvis ē impossibile et iō nō mix si ē hōis sit  
impossibile. Ita nō ē impossibil aliqua ē potētia que  
ē potētior et. quod implicat quod tal potētia sufficit de-  
pōtē sō. et quod sō sufficit p se portare eā quod ē impossibi-  
le et sōt possit dici de maiori pōtētie. Aduer-  
tē nō quod dato quod for. portet aliquid possit cōcedi  
quod for. portat tantū quantum sufficit portare et tū  
nullū ē maximū quod ipse sufficit portare et hoc rē-  
nēdo quod si tantū quāntū nō pōtēdat et nullus ē argu-  
mentū cogens ad oppositū. Si i secundo dicitur  
beni sibi nō valet hōc pōtētia sō. nūc sufficit porta-  
re aliquid et plus sufficiebat portare aliqd et plus  
nō sufficiebat portare tantū quantum nūc sufficit  
portare: hō for. sufficit portare maius quod plus suffi-  
ciebat portare quod i cāu beni sibi aīō ē verus et  
pōtē sō. Et si dicatur quod arguitur ab exponēti  
ad expositā respondetur quod nō quod il a pōtētia  
nō habet exponi sed resolui et resoluitur sic for.  
sufficit portare hoc et hoc ē maius quod aliquid quod  
ipse plus sufficiebat portare ergo et. sed aīō ē sal-  
sum nā si illud sit a vel equale aut maius pōtētia ma-  
ior ē falsū si pō sit minus tūc minor ē falsū quod il-  
lud vel aliquod sibi equale plus for. sufficiebat  
portare cū quocūqz minori a dato quod illud plus  
sufficiebat portare quare et. Insup intelligēdū  
quod beni sibi cōcedit istā pōtētia nō quod aliqne  
sunt due potētie oīo equales quā vna sufficit  
per se portare a per tempus et alia nō et datur et  
rūcat de potētijs equalibus a i gradu quantum  
vna ē debilitabilis et debilitabilis. Et hō tales po-  
tētie dī. autur oīo equalēs. i. gradualit nō tūc sō

154

equales simpliciter ex quo non sunt eiusdem nature specificæ nec sunt eque sufficientes: quo ad durabilitatem actionis. Quis sunt eque sufficientes quo ad ad intentionem actionis eaz. p. quo adverte qd ois due potēte indelibrabiles equales i gradu sunt eque sufficientes ad agendū intensiue et extensiue: sed si vna potentia p. gradualitē equalitū fuerit indelibrabilis et alia debilior sic qd difficultas actōis intensiue sufficiat vna eaz. p. ducere tam difficultes et alia sufficiat agere sed no extēsiue cū p. maiorē pōtētia sufficiat agere potētia indelibrabilis qd debilior.

Si aut fuerit due potēte equales i gradu obiditabiles sic sit possibile qd sint eque sufficientes ad agendū intensiue et extensiue no tū ē necessarium qd sint eque sufficientes ad agendū extensiue: s; bñ intensiue cū sit vna esse magis debilibrabilis reliqua. Sed h̄ hec dicta arguit qz potētia vt q̄t tuor indelibrabilis sufficiat portare graue vt quatuor qd no sufficiat portare potētia vt quatuor debilibrabilis vt pcedit bensiber littera: q̄ illa p. potētia ruz equalitū i gradu minorē actionē intensiue sufficit vna eaz. p. ducere qz reliqua cū intensior actio sit portare graue vt quatuor qd aliquid infra quatuor cū tū oppositū paulo ante pcedebat. Si quero dato qd potēte indelibrabilis vt quatuor suppone retur graue vt sex vtrū illud graue descenderet aut no si dicitur qd no p. idē nec graue vt octo et sic de alijs et tūc nullū ēt maximum qd tal potētia posset portare qd ē sim. Si dicitur qd sic tūc deprimetur illa potētia et debilibrabilis et sic no ēt indelibrabilis cū tū oppositū assumebatur i cāu. Ad hec r̄idet bensiber qd potētia indelibrabilis sufficiat portare sibi equale qd no sufficiat portare debilibrabilis graduatē equalitē: s; tale portare no ē agere sed tantū resistere cū a. p. portio equalitatis n̄ pueniat actio sed resistētia. Alio mō capitur portare. p. resistere vt supra et cū hoc mouere de loco ad locū et talitē portare ē agere et sic no posset potētia indelibrabilis vt quatuor portare graue vt quatuor. Ad aliud pōt dicit qd graue vt sex deprimetur potētia vt quatuor indelibrabilis vni potētia maiori no ēt indelibrabilis respectu maioris sic s; respectu sibi equalitē et qz no debilibratur a sibi equali sic potētia debilibrabilis sed h̄ hoc falsū. Circa tūc onitur dubiū s. penes qd attendatur difficultas actōis intensiue. Et ad hec r̄idet bensiber qd attenditur penes potētia nāliter illā actionē agentē et talis agentis qd nāliter ē maxie dispositū ad faciendū actiones illā vni difficultas currēdi no attenditur penes potētia bootis aut alteri aialis lepri ad currēdi sed penes potētia aialis optie dispositi ad agēdi talē actionē vt ēt cerui aut lepans. Alia ē ratio